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MTS:n journalistiseminaari Säätytalolla 9.12.2015, MTS:n puheenjohtaja, kansanedustaja Sofia 

Vikman    

Arvoisa herra puolustusministeri, hyvä seminaariyleisö 

Valtioneuvoston 1.10. asettaman uuden Maanpuolustustiedotuksen 

suunnittelukunta MTS:n puheenjohtajana toivotan teidät kaikki omasta ja 

koko suunnittelukunnan puolesta lämpimästi tervetulleiksi 

journalistiseminaariin. On ilo nähdä, että seminaari on jälleen kerännyt näin 

runsaasti yleisöä.  

MTS on pysyvä parlamentaarinen komitea, joka hallinnollisesti sijaitsee 

puolustusministeriössä. MTS järjestää vuosittain kaksi journalistiseminaaria. 

Näistä toinen pidetään täällä Helsingissä näin perinteisesti itsenäisyyspäivän 

ja joulun välimaastossa. 

MTS:sta annetun asetuksen mukaan tehtävänämme on muun muassa 

”ylläpitää ja edistää vuoropuhelua turvallisuuspolitiikasta, 

maanpuolustuksesta ja kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisesta”. 

Olemmekin tänään MTS:n toiminnan ytimessä.  

Asiantuntevat erilaiset näkökulmat ja rohkea vuoropuhelu 

turvallisuuspolitiikasta auttavat meitä elämään ajassa – tai pikemminkin uhkiin 

varautumisen osalta aina mieluiten myös hieman aikaamme edellä. 

Tahdon korostaa, että turvallisuuteen liittyvät kysymykset, maanpuolustus 

mukaan lukien, kuuluvat kaikille suomalaisille. Nuorten kansalaistemme 

maanpuolustustahdon vaalimiseen ja valmiuksien kehittämiseen on 

kiinnitettävä erityistä huomiota.   
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Hyvä seminaariyleisö 

Kuten hyvin tiedämme, turvallisuusympäristömme ei ole muuttunut 

parempaan suuntaan. Historia ei toista itseään peilikuvana, mutta 

ihmismielen pimeäpuoli ei ole hävinnyt mihinkään. Terroriteot, epävakaus, 

miehitykset, sodat, pelko, nälkä ja niitä seuraavat maahanmuuttovirrat ovat 

valitettavasti totisinta totta ja niillä on vaikutusta myös Suomeen. 

Suomen on vastattava turvallisuudestaan itse, mutta toivottavasti ei yksin. 

Kaikki kansainvälinen yhteistyö on tarpeellista, mutta emme missään 

olosuhteissa voi ulkoistaa sen paremmin ulkoisesta kuin sisäisestä 

turvallisuudestamme huolehtimista. Tarvitsemme jatkossakin omaa 

uskottavaa maanpuolustusta ja meidän on huolehdittava 

puolustuskyvystämme niin maanpuolustustahdon, resurssien kuin pykälien 

näkökulmasta.  

Valmistelussa ja keskustelussa on monia turvallisuutemme kannalta tärkeitä 

hankkeita kuten tiedustelulainsäädännön mahdollisimman pikainen 

saattaminen ajan tasalle, EU:n turvatakuiden merkitys ja turvatakuiden 

käytännön toimivuus suhteessa kansalliseen lainsäädäntömme sekä 

varautuminen monimuotoisiin hybridiuhkiin.  

Oleellista on pystyä hahmottamaan heikkoja signaaleja ja vastata mahdollisiin 

tulevaisuuskuviin. Hyvin ajankohtainen teema on ulko- ja 

turvallisuuspoliittisen selonteon sekä puolustuspoliittisen selonteon laadinta. 

Niihin liittyen Eduskunnan puhemiesneuvosto on asettanut parlamentaarisen 

seurantaryhmän, jonka kokoonpanoon itsellänikin on kunnia kuulua.  

MTS:n journalistiseminaarien sisällössä on aina huomioitu ajankohtainen 

tilanne, unohtamatta ns. syviä virtoja. Niin on tänäänkin. Olemme onnistuneet 

saamaan puhujiksi maamme eturivin asiantuntijoita.  
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Jo tässä vaiheessa kiitän kaikkia seminaarin alustajia! Erityisen miellyttävää 

on se, että puolustusministeri Jussi Niinistöllä on kiireisestä aikataulustaan 

huolimatta mahdollisuus pitää puheenvuoro tilaisuudessamme. 

 

Hyvä seminaariyleisö 

MTS järjestää journalistiseminaarien lisäksi myös muita seminaareja. 

Seuraavista seminaareista tiedotamme ensi vuonna, jolloin toiminnassamme 

näkyy myös se, että suunnittelukunta täyttää 40 vuotta. Seminaaritoiminnan 

lisäksi MTS:lla on myös toinen kivijalka eli läpi vuosikymmenten jatkunut työ 

suomalaisten turvallisuuspolitiikkaa ja maanpuolustusta koskevan 

mielipideilmaston selvittämisessä. Seuraava jo kovasti odotettu 

mielipidetutkimuksemme julkistetaan heti ensi vuoden alkupuolella. 

Hyvä seminaariyleisö 

Vielä muutama käytännönasia päivän ohjelmaan liittyen. Teille on jaettu 

seminaarikansiot, joihin on ohjelman lisäksi koottu materiaalia MTS:sta sekä 

vireillä olevista ajankohtaisista asioista. Kansiossa on myös palautelomake, 

jonka täyttäminen ja palauttaminen on tärkeää ja auttaa kehittämään 

toimintaamme. 

Muistuttaisin vielä siitä, että seminaarissa noudatetaan Chatham House -

sääntöä apulaisosastopäällikkö Timo Kantolan, suurlähettiläs Anne 

Meskasen, apulaispäällikkö Petri Knapen, eversti Sakari Wallinmaan sekä 

vaikuttamistyön ja viestinnän suunnittelija Pekka Reinikaisen alustusten 

osalta. Säännöllä tarkoitetaan sitä, että esitettyä tietoa saa käyttää vain siten, 

ettei asian esittäjää kerrota tai asiasisältöä yhdistetä esittäjäänsä.  
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Eversti Wallinmaan esityksen aikana yleisön matkaviestimet eivät voi olla 

tässä seminaaritilassa. Täällä Säätytalolla on käytössämme erillinen tila, 

johon matkaviestimet viedään viimeistään lounaan jälkeen. 

Toivotan seminaariyleisön vielä kerran lämpimästi tervetulleeksi. Seminaarin 

toisena puheenjohtaja toimii kanssani MTS:n koulutusjaoston puheenjohtaja 

Pekka M. Sinisalo. Toivotan kaikille antoisaa seminaaria, rauhaisaa 

joulunaikaa sekä kaikkea hyvää tulevalle vuodelle. 

Seminaari on avattu! Herra puolustusministeri, olkaa hyvä. 


